A habeat: doceatur quidem pietatem, sed non recipiat ad communionem, antequam mundetur: tamen si mors urgeat, recipiat. Si quis est leno, aut desinat perductorem agere, aut repellatur. Meretrix quae accedit, aut desistat, aut rejiciatur. Idolorum artifex, cum accedit, aut desistat, aut rejiciatur. Scenorum si quis accedit, vir sive femina, vel auriga, vel gladiator, vel stadii cursor, vel lanista seu ludorum curator, vel Olympicus, vel choraules, vel citharista, vel lyristes, vel saltationem ostentans, vel caupo; hi aut finem faciant, aut rejiciantur. Miles accedens, doceatur nemini injuriam inferre, non calumniari, contentus esse sibi datis stipendiis.²⁷: obtemperans his, admittatur; repugnans, rejiciatur. Nefandæ libidinis perpetrator, cinædus, lascivus, magus, incantator, astrolo-

²⁷ Luc. iii, 14.

VARIORUM NOTÆ.

(17) **Ηνίοχος.** Ad hunc canonem, et Eliberitanum, ac Arelatenses, apposite adjungetur elegans Historia ex Vita Hilarionis per Hieronymum: *Auriga Gazensis, in currū percussus a dæmonē, totus obriquit, ita ut nec manus agitare, nec cervicem posset reflectere. Delatus ergo in lecto, cum solam līngam moveret ad preces, audiret non prius posse sanari, quam crederet in Jesum, et se sponderet arti vīstītī renuntiaturum. Credidit, spopondit, sanatus est, magisque de anima quam de corporis salute exultavit.* Augustinus, De opere monachorum, cap. 13: *Nec effractor aut latro erat, nec auriga, aut venator, aut histrion, aut turpilucus.* Tertullianum prætereō, eum alius. *Cot.*

(18) **Λουδεμπιστής.** (Codice Regio 772, qui continet λέξεις ἐκ τῶν Διατάξεων, cum acuto in penultima λουδεμπιστή.) Est autem lanista, qui Glossis λουδορόφος, aut potius ludi procurator, ut appellatur a Tacito, ē cui ludorum ac munerum publicorum cura credita est. Lexicon Favorini: Λουδεμπιστής, δὲ ἄρχον τῶν πατριγυνῶν. Λούδος γάρ τὰ πατριγυνά παρὰ Ρωμαίοις. Hinc glossa marginalis libri Regii 2392, ad locum Constitutionum, quantum suffigentem serialiter absequi mihi licuit: τοντέστι ὁ πρώτος τῶν πατριγυνῶν, δὲ καὶ τὰ θεάμματα ποιῶν πρὸς γέλωτα, λούδα τοῖς Ρωμαίοις εἰρημένα. Vide supra Constitution. lib. v. Nimis errant Graeci, qui ad libidinem hoc vocis trahunt. In Lexico Stephani apud Meursium: Λουδεμπιστής, ἀρρήτοποιός. Et ms. Regio 2392: Λουδεμπιστής, ἐρμηνεύεται δὲ διαχοριστής, ἦγουν δὲ παρένθετός: λούδος γάρ παρὰ τῇ Ρωμαίον διαλέκτῳ ἡ φωρά. *lb.*

(19) **Κιθαριστής.** ή λυριστής. Notat Helladius apud Phoium Bibliothecas codice penult. Graecus dicere κιθάραν et κιθαριστήν, dicere λύραν, sed non dicere λυριστήν. Hoc de prima Graecia, postea enim λυριστής quoque in usu fuit. Lexicon Graeco-Latinum velut: Λυριστής, fidicinarius. Pari modo Latini medie statim lyristes usurparunt. Unde *lyristria* Augustino III contra Julianum, cap. 11. *lb.*